



leandrosepulveda.com

OBJETIVO

Asegurar una posición desafiante en una organización reconocida para expandir mi aprendizaje, conocimientos y habilidades.

SOBRE MI

Experiencia desarrollando con: C#, ASP.NET Framework, ASP.NET Core, PHP, CodeIgniter, Javascript, MSSQL Server y MySQL.

Conocimientos de: Python, Flask, Java, Node.js, React, CSS3, MongoDB, PostgreSQL, Oracle Database, PL/SQL, Xamarin, Docker, Redes de Datos, Servidores (Linux+Windows) y Asterisk.

REFERENCIAS

Jose Vilomar

Quantum IT Solutions | +1 (829) 994-0844

Rolfi Rojas

Banco Popular Dominicano | +1 (809) 756-1438

Fred García

Quantum ITS Solutions | +1 (809) 883-5088

LEANDRO JUAN SEPÚLVEDA CUEVAS

Email: leandro.sepulveda@gmail.com

Teléfono: (829) 797-5012

Cuidad: Santo Domingo

País: República Dominicana

Más datos en LinkedIn:

linkedin.com/in/leandro-juan-sepulveda-cuevas-7718b46

EXPERIENCIA

QUANTUM IT SOLUTIONS - SOFTWARE ENGINEER (2020 – 2024)

Desarrollar y mantener aplicaciones utilizando C# y MS SQL Server. Administración de Jenkins y el servidor de pruebas unitarias.

INDOTEL - PROGRAMADOR WEB (2016 – 2020)

Desarrollar y mantener aplicaciones web utilizando C#, PHP, MS SQL Server y MySQL, así como también ayudar al encargado de infraestructura a administrar los servidores web.

MITUR - PROGRAMADOR (2012 – 2016)

- Desarrollar nuevas funcionalidades para la intranet del Departamento de Planificación y Proyectos.
- Administrar y mantener la base de datos de la intranet. (MS SQL Server 2008)
- Administrar el servidor que aloja la intranet. (Windows Server 2008 R2)
- Administración del Hosting y los Backups de la aplicación web. (Linux CentOS)

BDESIGN - CTO (2010 – 2013)

Gestionar al equipo de tecnología y supervisar el desarrollo de aplicaciones. Anticipar los principales cambios tecnológicos para mantener a la empresa en el panorama competitivo. Establecer estándares técnicos y asegurar el cumplimiento de ellos para los productos finales.

EDUCACIÓN

UNICARIBE

Licenciado en Informática